
Ano 1 - Número 003 
Quarta-feira, 06 de fevereiro de 2019 

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras 

ÓRGÃO
OFICIAL

RESOLUÇÃO Nº 051/2019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019. EXONERAR GERENTE DA INSTITUIÇÃO DE 
COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. EUSTÁQUIO DA ABADIAAMARAL, Diretor Geral da
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba –
ICISMEP, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 24,
inciso II da 7ª Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, publicada
em 29/09/2016, ratificada pela Resolução nº 003/2017 e de n.º
027/2018; RESOLVE: Art. 1º Fica EXONERADA ANA GABRIELE
IZARIAS DE FARIA do cargo de GERENTE da Instituição de
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo
efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2019. Betim (MG), 01 de fevereiro
de 2019. EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL - DIRETOR GERAL.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 10/2019. Processo Licitatório nº 151/2018, Pregão Eletrônico 
nº 100/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS 
GINECOLÓGICOS E PROCTOLÓGICOS, COM 
PARTICIPAÇÃO AMPLA E EXCLUSIVA DE ME/
EPP.Empresa (s) Detentora (s) do (s) Preço (s) Registrado (s): 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
Diretor Geral da ICISMEP e representante (s) da (s) detentora (s) do 
(s) preço (s) registrado (s). A íntegra do instrumento
encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n°
318, Bairro Arquipélago Verde, Betim (MG), no horário de 10 às 16
horas. Maiores informações, telefone (031) 3512-4428.

IINSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 11/2019. Processo Licitatório nº 200/2018, Pregão Eletrônico 
nº 144/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS PARA 
ASSISTÊNCIA AO TRAUMA, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA       
DE      ME/EPP. Empresa (s) Detentora (s) do (s) Preço (s) Registrado 
(s): LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-ME; 
ROSÂNGELA SOARES SARDINHA CORNETTA-ME; ÚNICO 
MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA-ME. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, Diretor Geral da ICISMEP e representante (s) da (s) 
detentora (s) do (s) preço (s) registrado (s). A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço 
na Rua Córsega, n° 318, Bairro Arquipélago Verde, Betim (MG), no 
horário de 10 às 16 horas. Maiores informações, telefone (031) 
3512-4428.

 Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação 
eletrônica do documento. Os métodos criptográficos adotados pelo ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do 
documento sejam adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a 
inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br




